
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ _
от Р

г.Курганинск

О проведения муниципального этапа Турнира юных краеведов 
«Дорогами культуры и духовности»

На основании письма министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края от 14 марта 2023 года № 47-01-13-4311/23 
«О проведении Турнира юных краеведов «Дорогами культуры и духовенства»», 
и приказа управления образования администрации муниципального образования 
Курганинский район № 376 от 15 марта 2023 года «О проведении школьного и 
муниципального этапов Турнира юных краеведов «Дорогами культуры и 
духовности» приказываю:

1. Организовать проведение муниципального этапа Турнира юных 
краеведов «Дорогами культуры и духовенства» (далее - Турнир) в два этапа:

13 апреля 2023 года отборочный полуфинальный этап Турнира на базе 
МАОУ СОШ №9, МАОУ СОШ № 14 и МБОУ СОШ № 19;

20 апреля 2023 года - финал Турнира на базе МБОУ СОШ № 19.
2. Руководителям МАОУ СОШ № 9 /Хромова/, МАОУ СОШ № 14 /Щадей/

и МБОУ СОШ № 19 /Петинова/ организовать проведение районного
отборочного этапа Турнира 13 апреля 2023 года с 13:00 часов, предоставив 
помещение для проведения мероприятия.

3. Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1. Организовать участие команд-победителей школьного этапа Турнира 

в районном отборочном этапе 13 апреля 2023 года в соответствии с графиком 
(прилагается) и 20 апреля 2023 года команд-победителей отборочного этапа, в 
соответствии с итогами отборочного этапа.

3.2. Назначить сопровождающими руководителей команд - учителей 
кубановедения, для участия в качестве членов жюри отборочного и финального 
этапов муниципального Турнира, возложив на них ответственность за жизнь и 
здоровье обучающихся во время пути следования и во время проведения 
мероприятия.

4. Руководителю МБОУ СОШ № 19 /Петинова/ организовать проведение 
финального этапа Турнира 20 апреля 2023 года с 13:00 часов, и подведение 
итогов мероприятия на базе МБОУ СОШ № 19.



2

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Кузьмину 
Н.В., директора МКУО РИМЦ.

Начальник управления образования 
администрации муниципального 
образования Курганинский район М.Э. Романова



Приложение к приказу 
управления образования 
администрации муниципального 
образования Курганинский район 
от Л^^З № 6

График проведения муниципального
Турнира юных краеведов «Дорогами культуры и духовности»

13 апреля 2023 года, 13:00 
отборочный этап (полуфинал)

20 апреля 2023 года, 13:00 
отборочный этап (финал)

школы проведения 
отборочного этапа

школы - участники 
отборочного этапа

школы - 
участники

школа 
проведения

МАОУ СОШ № 9

МБОУ СОШ №7, — 
МБОУ СОШ № 8, 
МАОУ СОШ № 9, 
МАОУ СОШ № 10, 
МБОУ СОШ№ 11, 
МАОУ СОШ № 12, 
МБОУ ООШ № 25,
МБОУ гимназия

1 команда школы 
победителя 
полуфинала

МБОУ СОШ№ 19МАОУ СОШ№ 14

МАОУ СОШ № 6
МАОУ СОШ № 13,
МАОУ СОШ № 14,
МБОУ СОШ№ 15,
МБОУ СОШ№ 17,
МБОУ СОШ№ 18,
МБОУ СОШ №27 —J

1 команда школы 
победителя 
полуфинала

МБОУ СОШ№ 19

МАОУ СОШ №1,
МАОУ СОШ № 2,
МАОУ СОШ № 3,
МАОУ СОШ № 4,
МАОУ СОШ № 5,
МБОУ СОШ№ 19
МБОУ СОШ №21
МБОУ СОШ №31

1 команда школы 
победителя 
полуфинала


